ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

«. j V » tLfCKJL 2019 г. № - / Ш т

О подготовке и проведений
праздников микрорайонов
Журавлики и Лебеди г. Губкина

В связи с празднованием 80-й годовщины со дня образования
города Губкина

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить составы организационных комитетов по подготовке и
проведению праздников микрорайонов Журавлики и Лебеди г. Губкина
(прилагаются).

2. Утвердить планы основных организационно - технических и
культурно - массовых мероприятий по подготовке и проведению праздников
микрорайонов Журавлики и Лебеди (прилагаются).

3. Заместителю главы администрации по социальному развитию
Белоусову И.К. обеспечить координацию работы учреждений, организаций
и служб, привлекаемых к подготовке и проведению культурно - массовых
мероприятий.

4. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.)
обеспечить финансирование праздничных мероприятий за счет
безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы по социальному развитию Белоусова И.К.

2

Утверясден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «М » umamv* г. № {Щт^

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

праздника микрорайона Журавлики
«Микрорайон Журавлики, ты сердца моего частица»

Белоусов

Игорь Климентьевич

Альяных

Леонид Николаевич

Котенев Алексей Михайлович

Пикалова

Елена Александровна

Члены оргкомитета:

Аверин

Владимир Анатольевич

Антипова

Татьяна Евгеньевна

Гладких Маргарита Вениаминовна

заместитель
социальному
оргкомитета
директор по
«Лебединский

главы администрации по
развитию, председатель

социальным вопросам АО
ГОК», первый заместитель

председателя оргкомитета (по согласованию)
первый заместитель главы администрации по
строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству и системам жизнеобеспечения,
заместитель председателя оргкомитета
директор МАУК «ЦКР «Строитель», заместитель
председателя оргкомитета

исполняющий обязанности начальника отдела
организации деятельности Совета безопасности

директор парка аттракционов «Чудо-Юдо-Град»
(по согласованию)

начальник управления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

Клочкова
Александра Анатольевна

главный специалист отдела физической
культуры и спорта

Кривцова
Ольга Александровна

заведующая отделом по программно-проектной
деятельности МБУК «Территориальный
организационно-методический центр народного
творчества»

Лазебный

Дмитрий Петрович

Медведева

Ирина Владимировна

Никулов

Андрей Сергеевич

Солопова Елена Анатольевна
Проскурина
Наталья Игоревна
Прочаковский
Дмитрий Викторович

Рыжкова
Наталия Владимировна

Солодилов
Виктор Сергеевич

Толмачев

Владимир Николаевич

Уваров
Виктор Михайлович
Фарафонова
Наталия Николаевна

Щетинина
Светлана Николаевна

3

начальник управления транспорта, связи и те-
лекоммуникаций

заведующий отделом досуговой и проектной
деятельности МАУК «ЦКР «Строитель»

начальник управления массовых коммуникаций
и информационных технологий

директор ООО «Единая управляющая компания»
(по согласованию)

управляющей ООО УК «Комфорт Сервис»
(по согласованию)

начальник отдела молодежной политики

заведующая библиотекой- филиалом № 5 МБУК
«Централизованная библиотечная система № 1»

директор МАУ «Губкинский телерадиокомитет»

исполняющий обязанности начальника
управления жилищно - коммунального
комплекса и систем жизнеобеспечения

директор Губкинского филиала ФГ БОУ ВПО
БелГТУим. В.Г. Шухова (по согласованию)

заместитель начальника управления культуры

первый заместитель начальника управления
образования

4

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « / / » И<№йЯ 2019 г. № YtPMf-T?*̂

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

праздника микрорайона Лебеди «Край любимый - родная земля»

Белоусов

Игорь Климентьевич

Альяных Леонид Николаевич

заместитель главы администрации по социальному развитию, председатель оргкомитета

директор по социальным вопросам АО
«Лебединский ГОК», первый заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию)

Котенев
Алексей Михайлович

Старикова

Александра Михайловна

Члены оргкомитета:

Аверин Владимир Анатольевич

Алексеева
Елена Алексеевна

Гладких

Маргарита Вениаминовна

Гришина Светлана Леонидовна

первый заместитель главы администрации по
строительству, жилищно-коммунальному хозяйству
и системам жизнеобеспечения, заместитель
председателя оргкомитета

директор МБУК «ЦКР «Лебединец», заместитель
председателя оргкомитета

исполняющий обязанности начальника отдела
организации деятельности Совета безопасности

заведующая библиотекой - филиалом № 3 МБУК
«Централизованная библиотечная система № 1»

начальник управления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

заведующий МАДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 30 «Росинка»

Дементьев
Сергей Иванович

заместитель начальника управления культуры

Денисенко
Лариса Владимировна

заведующая отделом по информационной работе
МБУК «Территориальный организационно-

5

Дивицин

Григорий Кондратьевич

Лазебный Дмитрий Петрович

Лесникова
Марина Николаевна

Лобова

Нина Васильевна

Никулов

Андрей Сергеевич

Павлова Ольга Ивановна
Пинчукова
Евгения Дмитриевна

Репина
Виктория Викторовна

Рыбальченко
Елена Николаевна

Рядовкина

Людмила Николаевна

Солопова

Елена Анатольевна

Суслова Вера Николаевна
Толмачев Владимир
Николаевич

Филатов
Денис Николаевич

методический центр народного творчества»

председатель Совета общественных организаций
микрорайона Лебеди (по согласованию)

начальник управления транспорта, связи и
телекоммуникаций

заведующий МБДОУ «Детский сад № 12
«Вишенка»

главный специалист управления образования

начальник управления массовых коммуникаций и
информационных технологий

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 15»

исполняющая обязанности директора МБОУ ДО
«Станция детского (юношеского) технического
творчества»

ответственный редактор телевидения МАУ
«Губкинский телерадиокомитет»

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7»

директор МБОУ ДОД «Детская школа
искусств № 2»

директор ООО «Единая управляющая компания»
(по согласованию)

председатель УК «Мирный» (по согласованию)

исполняющий обязанности начальника управления
жилищно - коммунального комплекса и систем
жизнеобеспечения

главный специалист отдела физической культуры
и спорта

6

Шашков

Сергей Сергеевич

Шквырина Людмила Николаевна

директор МБУ «Центр молодежных инициатив»

заведующий МБДОУ «Детский сад комби-
нированного вида № 31 «Аленький цветочек».

7

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « # / »WOH4 2019 г.

План
основных организационно - технических и культурно - массовых мероприятий по

подготовке и проведению праздника микрорайона Журавлики г. Губкина
«Микрорайон Журавлики, ты сердца моего частица»

№
пп.

Наименование мероприятий Сроки ис-
полнения

Ответственные

1 2 3 4
1. Подготовка сметы расходов на

организацию и проведение
праздника микрорайона Журавлики

До
01.07.2019

Управление культуры

2. Разработка проекта и праздничное
оформление микрорайона Журавлики

До
09.07.2019

Управление жилищно-
коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения

3. Выполнение работ по монтажу
освещения сценической площадки в
сквере им. А.С. Пушкина

До
19.07.2019

Управление жилищно-
коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения

4. Разработка эскиза оформления
сценической площадки в сквере
им. А.С. Пушкина

До
01.07.2019

МАУК «ЦКР «Строитель»

5. Обеспечение звукоусиления
праздничных мероприятий

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

6. Обеспечение охраны общественного
порядка

21.07.2019 ОМВД России по г. Губкину
(по согласованию)

7. Организация праздничной торговли 21.07.2019 Управление потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты
прав потребителей

8. Организация рекламного оповещения
о празднике:
- местные СМИ;
- праздничная афиша;
- светодиодный экран ЦКР «Форум»

С
25.06.2019

Управление культуры

9. Подготовка материалов о жителях
мкр. Журавлики:
- о знаменитых земляках, передови-
ках производства, трудовых динас-
тиях;
- о спортсменах, молодоженах;
- о юбилярах, многодетных и молодых

До
01.07.2019

АО «Лебединский ГОК» (по
согласованию); ОАО «Комбинат
КМАруда» (по согласованию);
отдел ЗАГС; управление
культуры; управление
социальной политики, ТСЖ (по
согласованию), ЦРБ

8

1 2 3 4
семьях, мастерах и умельцах;
- о талантливых людях, проживающих
в микрорайоне

10. Праздник «Разноцветный мир
книжной страны»

21.07.2019 Библиотека- филиал № 5 МБУК
«ЦБС № 1»

11. Спортивный праздник «Стартуем
вместе»

21.07.2019 Управление молодежной
политики, физической культуры
и спорта

12. Радиогазета «Любимый микрорайон» 21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

13. Детский праздник «Радуга
счастливого детства»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

14. Конкурс рисунков на асфальте
«Разноцветное лето»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

15. Сказочно-развлекательный подиум
«Кепки, шляпки и панамки»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

16. Фестиваль красок «Colorfest» 21.07.2019 Управление молодежной
политики, физической культуры
и спорта

17. Праздник талантов «Баян собирает
друзей»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

18. Конкурс водительского мастерства
среди женщин-автомобилистов
«Автоледи»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

19. Семейный спортивный велопробег
«#Велодрайв»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

20. Военно-патриотическая площадка
«Школа молодого бойца»

21.07.2019 Управление молодежной
политики, физической культуры
и спорта

21. Творческая мастерская «Атмосфера
творчества»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

22. Парад детских колясок «Малышкин
экипаж»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

23. Тематический вечер «Славим
достижения труда»

21.07.2019 МАУК «ЦКР «Строитель»

24. Праздничный концерт «В ритме лета» 21.07.2019 МАУК «ЦКР Строитель»,
управление культуры,
управление молодежной
политики, физической культуры
и спорта, управление
образования, управление

9

1 2 3 4
потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав
потребителей, отдел ЗАГС,
ТСЖ микрорайона

25. Дискотека для молодежи «NON-
STOP».

21.07.2019 МАУК «ЦКР Строитель»

10

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « И » ш т л 2019 г. №

План
основных организационно - технических и культурно - массовых мероприятий по

подготовке и проведению праздника микрорайона Лебеди г. Губкина
«Край любимый-родная земля»

№
пп.

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные

1 2 3 4
1. Составление сметы расходов на

подготовку и проведение праздника
микрорайона Лебеди

01.08.2019 Управление культуры.

2. Разработка эскиза оформления
сценической площадки

01.08.2019 МБУК
«ЦКР «Лебединец»

3. Разработка проекта и праздничное
оформление микрорайона Лебеди

14. 09.2019 Управление жилищно-
коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения

4. Обеспечение звукоусиления в период
проведения праздника

14. 09. 2019 МБУК
«ЦКР «Лебединец»

5. Обеспечение охраны общественного
порядка и безопасного дорожного
движения

14.09.2019 ОМВД России по г. Губкину
(по согласованию)

6. Оформление сценической площадки 14. 09. 2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»

7. Организация праздничной торговли 14. 09. 2019 Управление потребительского
рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей

8. Подготовка материалов о жителях
микрорайона Лебеди:
-об участниках и ветеранах ВОВ;
- о лучших работниках, передовиках
производства, трудовых династиях;
- о юбилярах, многодетных и молодых
семьях;
- о спортсменах, золотых значкистах
ГТО;
- о талантливых людях; мастерах и
умельцах;

об участниках территориальных
проектов и программ;

До 16.08.19 ОАО «Лебединский ГОК» (по
согласованию); управление
культуры; управление
образования; совет
общественных организаций
микрорайона; УК «Мирный»
(по согласованию)

и
1 2 3 4

-об активной молодежи

9. Организация рекламного оповещения о
празднике микрорайона Лебеди:
- информация в СМИ;
- праздничная афиша;
- светодиодный экран ДК «Форум»

С 10.08.2019 Управление культуры, МАУ
«Губкинский
телерадиокомитет», МБУК
«ЦКР «Лебединец»

10. Подведение итогов конкурса на лучшее
благоустройство территории по
номинациям:
- «Лучшая клумба», «Лучший цветник»;
- «Лучший подъезд», «Лучший балкон»

До 14.09.19 Управление жилищно-
коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения, УК
«Мирный» (по согласованию)

11. Организация и проведение выставки -
ярмарки «Золотые руки земляков»

14. 09. 2019 Управление культуры,
управление образования

12. Фотоаллея «В любви к родине едины, в
делах многообразны»

14.09.2019 Управление культуры,
МБУК «ЦКР «Лебединец»,
управление образования,
УК «Мирный» (по согласова-
нию)

13. Радиожурнал
«Примите поздравления»

14.09.2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»

14. Выставка детского творчества
«Любимый сердцу уголок»

14.09.2019 МБУДО «СДЮТТ»

15. Мастерсткая идей «Эта памятная дата» 14.09.2019 МБУДО «СДЮТТ»

16. Премьера публицистического фильма
«Возрождённые храмы Губкинской
земли»

14.09.2019 МБУК
«ЦКР «Лебединец»

17. Библиотечный арт-бульвар «Ты дорог
нам, любимый город»

14.09.2019 Библиотека- филиал № 3
МБУК «ЦБС № 1»

18. Торжественная программа «Край
любимый - родная земля»

14.09.2019 ЦКР «Лебединец»,
управление молодежной
политики, физической
культуры и спорта,
управление образования

19. Парад сказочных героев «Вместе весело
шагать», посвященный году театра

14.09.2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»,
МАДОУ «Детский сад № 30»,
МБДОУ «Детский сад № 12»,
МБДОУ «Детский сад №31»

20. Многофункциональная культурно-
спортивная площадка «Спорт-стиль»

14.09.2019 МБОУ «СОШ № 7»,
МБОУ «СОШ №15»,
ЦКР «Лебединец»

21. Спортивно - краеведческий лонгмоб 14.09.2019 ЦКР «Лебединец»,

12

1 2 3 4
«Усилие каждого - победа всех!» к 65 -
летию Белгородской области, 80-летию
Губкина

МБОУ «СОШ № 7»,
МБОУ «СОШ № 15»

22. Соревнования юных автомоделистов
«Крутой вираж»

14.09.2019 МБУДО « СДЮТТ»

23. Творческая игра «Весёлый фломастер» 14.09.2019 МБУДО «ДХШ»

24. Концерт «Мгновения прекрасного
искусства»

14.09.2019 МБУДО «ДШИ № 2»

25. Литературно-музыкальный перформанс
«Диалоги о главном» с участием
местных авторов-поэтов и авторов-
музыкантов

14.09.2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»

26. Концертно-танцевальная программа
духового оркестра «Ритмы современного
города»

14.09.2019 Управление культуры

27. Гала-концерт «Фейерверк Лебединских
талантов»

14.09.2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»,

28. Интерактивный концерт ВИА «Союз»
«Свежий звук»

14.09.2019 МБУК «ЦКР «Лебединец»